governamental  ou  ONG  que  possa  recebê-los  com  a  ajuda  do  Município,  após  prévia
vacinação, desverminação e castração, sendo proibida a eutanásia daqueles animais que não
estejam em fase de doença terminal, sob pena de multa diária de R$ 500,00 (quinhentos
reais) até o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). (Processo nº. 202489000668).

- Patrimônio Público: sentença que julgou parcialmente procedente os pedidos autorais, para
condenar o Município de Pedrinhas a: a) se abster de contratar (contratos temporários, ainda
que nominados de contratos de prestação de serviços) e nomear, sem prévia aprovação em

[...]

possa  recebê-los  com  a  ajuda  do  Município,  após  prévia  vacinação,
desverminação e castração, sendo proibida a eutanásia daqueles animais que não
estejam em fase  de  doença  terminal,  sob  pena  de  multa  diária  de  R$  500,00
(quinhentos reais) até o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  (Processo nº.
202489000668).

-  Patrimônio Público:  sentença  que julgou parcialmente  procedente  os pedidos
autorais,  para  condenar  o Município  de  Pedrinhas  a:  a)  se  abster  de  contratar
(contratos  temporários,  ainda  que  nominados  de  contratos  de  prestação  de